
Uchwała Nr XLII /376/2009
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 24 czerwca 2009 r.

uchylającą uchwałę Nr LII/404/98 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z 
dnia 2 kwietnia 1998r. w sprawie ustanowienia Medalu Małżeńskiego.

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz,.U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

Uchyla się uchwałę Nr LII/404/98 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 2 
kwietnia 1998r. w sprawie ustanowienia Medalu Małżeńskiego.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.
   

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                           Przewodniczący Rady Miasta
        Starogard Gdański

          Piotr Cychnerski 



UZASADNIENIE

W celu  uhonorowania  osób  obchodzących  jubileusze  długoletniego  pożycia 
małżeńskiego  tj.  50  lat  i  więcej  w  jednym  związku  małżeńskim  na  podstawie 
uchwały  Rady  Miasta  Nr  XLIII/409/2006  z  dnia  26.04.2006r.  
w  sprawie  ustalenia  nagrody  pieniężnej  dla  jubilatów  za  długoletnie  pożycie 
małżeńskie oraz gratyfikacji w formie upominków dla osób, które ukończyły 100 lat 
życia  oraz  dla  rodziców  lub  opiekunów  prawnych  pierwszego  noworodka 
urodzonego  w  danym  roku  kalendarzowym  -  jubilatom  przyznaje  się  nagrodę  
w  wysokości  1/3  przeciętnego  miesięcznego  wynagrodzenia  w  sektorze 
przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w danym kwartale, w którym następuje 
realizacja świadczenia. Ponadto  na  podstawie  ustawy  z  dnia  16.10.1992r.  
o  orderach  i  odznaczeniach  Prezydent  RP na  wniosek  Prezydenta  Miasta  nadaje 
małżeństwom  Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

W 1998r. Rada Miasta uchwaliła, iż oprócz w/wym. nagród parom małżeńskim 
przyznawany będzie Medal Małżeński, wykonany ze srebra lub brązu. 

W  ostatnich  latach  znacznie  wzrosła  liczba  par  obchodzących  jubileusze 
długoletniego  pożycia  małżeńskiego,  a  tym  samym  systematycznie  wzrasta 
obciążenie finansowe gminy ( w 2004r. 25.658 zł., w 2008r. 119.114 zł., a w 2009r. 
Już ok 160.000 zł.). 

Koszt  produkcji  jednego medalu wykonanego z  brązu (  tańszego)  na dzień 
dzisiejszy  wynosi  ok.  200,00  zł.  Wyprodukowanie  serii  około  1.000  medali 
(zabezpieczenie na około 4 – 5 lat) wyniosłoby zatem około 200.000 zł.

W innych miastach koszty uhonorowania małżeńskich jubileuszy są znacznie 
mniejsze. Wydaje się, że gratyfikacje pieniężne przyznawane uchwałą Rady Miasta 
i  Medale  za  Długoletnie  Pożycie  Małżeńskie  przyznawane przez  Prezydenta  RP  
w pełni podkreślają uznanie dla par żyjących w jednym związku 50 lat  i  dłużej.  

W związku z nadmiernym obciążeniem budżetu Gminy Miejskiej proponuję 
uchylić obowiązującą uchwalę dot przyznawania Medali Małżeńskich.


	                                                           Przewodniczący Rady Miasta

